АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Кострома

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от«^/» марта 2024 года

О запрете выхода (выезда) людей на лед
водных объектов на территории
Костромского муниципального района

В связи со стабильным повышением температуры атмосферного воздуха,
быстрым снижением прочности ледяного покрова на всех водных объектах на
территории Костромского муниципального района и с целью предупреждения гибели
людей на водных объектах, в соответствии с пЛчЛ ст.41 Водного Кодекса Российской
Федерации, руководствуясь п. 24 чЛ стЛ5 Федерального Закона от 06Л 0.2003 № 131 -
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Костромской муниципальный
район Костромской области,

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить запрет выхода людей и выезд автотранспорта на лед водных

объектов, расположенных на территории Костромского муниципального района,
с 15 марта 2024 года.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений провести на классных часах
дополнительные занятия с учащимися по разъяснению опасности выхода на тонкий лед.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Костромского муниципального
района;

а) установить предупреждающие и запрещающие знаки (аншлаги) выхода
(выезда) на лед в традиционных местах посещения водных объектов;

б) организовать и провести профилактическую работу с населением через
размещение информации на сайтах администраций, размещение памяток в
общественных местах и на стендах с информацией о-запрете выхода людей и выезда
авторанспорта на лед.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Костромского
муниципального района от 16.03.2023 г. № 556 «О запрете нахождения на льду водных
объектов»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

размещению на официальном сайте администрации Костромского муниципального
района, вступает в силу с 1̂ рмгён'|а^рпубликования.

Г лава Костромского
муниципального райо1̂ '  / Е.А.Шилова